
Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Wrocław, 2 lipca 2024r.  

 

 

 

 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych, znak sprawy: 

4WSzKzP.SZP.2612.66.2024 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając  

na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) – dalej Pzp, informuje, że wpłynął wniosek  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1: 

Do rozdziału XXII pkt 7 SWZ: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą 

do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o rozdziału  

XXII pkt 7 SWZ, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej 

części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, 

bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 2: 

Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych 

produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu 

ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym 

produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone  

do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §7 ust. 2 projektu umowy następującej 

treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 

sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 3: 

Do §10 ust. 1 pkt 1) oraz 2) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu 

obliczania kary umownej zastrzeżonej w §10 ust. 1 pkt 1) oraz 2) wzoru umowy w taki sposób, aby 

wynosiła 0,5% wartości niedostarczonego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4: 

Do §10 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary 

umownej zastrzeżonej w §10 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 0,5% wartości 

towaru, którego dotyczą niedostarczone dokumenty za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 

powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki  

i odwrotnie? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów  

itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych 

ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć 

do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zgodnie z UWAGĄ w Załączniku nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów 

itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków 

spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać 

pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc  

po przecinku)? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zgodnie z UWAGĄ w Załączniku nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 

produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji 

pod pakietem? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający wymaga złożenia oferty na wszystkie pozycje pakietu. 

W przypadku wystąpienia braku dostępności produktu obowiązuje zapis  

§1 ust. 12 Projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem 

Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie 

handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto  

z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Nie. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie  

MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zgodnie z UWAGĄ w Załączniku nr 2 do SWZ. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 12: 

Czy w Zadaniu 70 Zamawiający dopuści Prothrombin complex concentrate PCC zawierającym 

czynniki krzepnięcia II, VII, IX,X oraz inhibitory krzepnięcia białko C i ATIII., 500j.m (1 fiolka 

proszku + fiolka z rozpuszczalnikiem 17ml). Zgodnie z dostępną literaturą zawartość ATIII w PCC 

zabezpiecza przed powikłaniami zakrzepowo-zatorowymi: 

a) C.M.Samama „Prothrombin complex concentrates: a brief review”; European Journal  

of Anaesthesiology 2008; 25: 784-789 

b) P.Hellstern at all. „Prothrombin complex concentrates: Indications, Contraindications and Risks:  

A Task Force Summary” ; Thrombosis Research 95 (1999) S3-S6 

Ponadto informujemy, iż Białko S w kaskadzie krzepnięcia pełni funkcję kofaktora białka C i nie 

istnieje literatura, która by w sposób jednoznaczny, oparty na Evidence Based Medicine, wskazywała 

przewagę preparatów zawierających białko C, S czy AT III. W związku z powyższym, mając  

na uwadze racjonalność wydatku publicznego oraz zachowanie zasad konkurencyjności ofert wnosimy 

dopuszczenie możliwości zaoferowania preparatu zawierającego czynniki krzepnięcia  

II, VII, IX, X oraz inhibitory krzepnięcia białko C oraz ATIII. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający wykreśli par. 1.15? Zapis ten naraża Wykonawcę na rażącą stratę. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający w par. 2.1 wpisze opcję dodatkowego zakupu określając jej wartość  

na max 20% wartości towaru? Wykonawca nie może być związany postanowieniami umowy  

w zakresie sprzedaży wolumenu większego o dowolny procent przy niezmienionej cenie towaru; nie 

jest w takim wypadku możliwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można 

wykluczyć, ze produkt nie będzie dostępny w takiej ilości  (np. wskutek zaprzestania produkcji).  

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 10), albowiem 

Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jedyną podstawą 

odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SWZ bez zmian. Ewentualna kara umowna będzie 

nałożona jeżeli przyczyna leżeć będzie po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający w par. 10.1.1 zamiast od wartości pakietu naliczać będzie karę umowną od wartości 

dostawy, której dotyczy zdarzenie?  Naliczanie kary od wartości 12-miesięcznej umowy  

i estymowanej wartości dostaw nie ma uzasadnienia i prowadzi do naliczenia kary w wysokości 

rażąco wygórowanej, nadto niemającej w istocie związku z wartością dostawy, a więc okolicznością 

związaną z naliczaną karą umowną. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający w par. 10.1.2 zamiast od wartości pakietu naliczać będzie karę umowną od wartości 

dostawy, której dotyczy zdarzenie?  Naliczanie kary od wartości 12-miesięcznej umowy  

i estymowanej wartości dostaw nie ma uzasadnienia i prowadzi do naliczenia kary w wysokości 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

rażąco wygórowanej, nadto niemającej w istocie związku z wartością dostawy, a więc okolicznością 

związaną z naliczaną karą umowną. 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 18: 

Wykonawca wnosi o podanie maksymalnej wartości kar umownych (art. 436 pkt 3 Ustawy PZP). 

Zamawiający musi podać w umowie łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą 

dochodzić strony; jest to ustawowy wymóg co do treści umowy. Zapis par 10.2 mówi o trzykrotności 

kary za odstąpienie od umowy, jednak kara ta nie jest nigdzie  w umowie podana. Par. 10.1.7 mówi  

o karze za odstąpienie od realizacji pakietu, a nie całej umowy. W umowie brak jest wskazania 

maksymalnej wysokości wszystkich kar umownych z każdego tytułu, jakie mogą być przez 

Zamawiającego naliczone, co narusza przepisy PZP.  

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 19: 

Czy Zamawiający wykreśli z umowy zapisy dotyczące mediacji (par. 14.2)? Praktyka wskazuje,  

że jedynym „sporem” pomiędzy stronami jest brak zapłaty za zakupiony, pełnowartościowy, 

niereklamowany towar. Zatem nie istnieją w istocie żadne kwestie sporne, które mediacja może 

między stronami rozwiązać. Zapisy te służą jedynie przedłużeniu postępowania i utrudniają 

Wykonawcy dochodzenie swoich praw. Dodatkowo zapis alternatywny o mediację lub koncyliację 

należy uznać za nieważny, gdyż nie wprowadza konkretnie żadnej z tych procedur, zatem niejasne 

jest, kiedy stosować mediację, a kiedy koncyliację, kto o tym decyduje itd.  

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 20: 

do Pakietu nr 121:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 2 – Acidum 

lacticum 50 ml, opakowań po 50g (1:1)?  

Odpowiedź na pytanie nr 20: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 1 poz. 30 i 31 i stworzy osobny pakiet dla 

tych pozycji? 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 22: 

Pytanie dotyczy Etanerceptum roztwór do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 50 mg 4 wstrzykiwacze  

1 ml  – Pakiet nr 102 wg załącznika nr 2 do SWZ Formularza Cenowego  

Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie zamiennie Etanerceptu  w ampułko-strzykawkach, 

który jest równoważny z Etanerceptem we wstrzykiwaczach – lek ma tą samą ilość substancji 

czynnej? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 23: 

Czy Zamawiający mając na uwadze komfort i bezpieczeństwo pacjentów wymaga w pakiecie  

nr 37 poz. 1 produkt Ampicilin posiadał jak najkrótsze czasy podania potwierdzone  

w CHPl-u t.j. wstrzyknięcie dożylne 3-5 min bez możliwości wystąpienia drgawek oraz infuzja 

dożyna 10 minut? 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 24: 

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty, która będzie składała się z dwóch elementów? 

1) leku Onko BCG100 1 fiolka lub 1 ampułka z proszkiem zawiera: Żywe, atenuowane prątki  

BCG - (Bacillus Calmette-Guerin), podszczep brazylijski Moreau – 100 mg. 1 fiolka lub 1 ampułka 

Onko BCG 100 zawiera od 3,0 x 108 do 12,0 x 108 żywych prątków BCG, 

oraz 

2) wyrobu medycznego stanowiącego zamknięty system do rekonstytucji leku, który zawiera 

rozpuszczalnik pozwalający na przygotowanie wlewki. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 25: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1: 

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się 

zapłacić Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości 0,02% ceny brutto gwarantowanej wartości należnej za niedostarczoną część 

pakietu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy towaru z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 

2 do godziny ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego 

towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §9, termin ostatecznego 

przyjęcia będzie oznaczał godzinę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający 

powierzył wykonawstwo zastępcze; 

2) w wysokości 0,5% ceny brutto gwarantowanej wartości należnej za reklamowaną część 

pakietu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy reklamacyjnej towaru z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu 

określonego w §7 ust. 4 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego 

zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §9, termin 

ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu 

Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze; 

6) w wysokości 0,5% ceny brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone 

dokumenty, w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §1 ust 13  lub  

w §4 ust 5 za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc  

od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów; 

7) w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej wartości pakietu, w przypadku odstąpienia 

od umowy w całości lub w części  z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego 

przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca 

zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji  

i nr pytania).  
 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 
 


